Luc. 21. 9.

olim in figura Minerva comitum: nimirum Timoris & Terroris asessorum eius, qui nudatis gladijs militari omnibus videntur: ut refert Chartar. de Imag. Deor. fol. 251. illa in scuto habente draconem, & hæc quætiens cuspidem contra nudam Veritatem. Comprehendit brevi Statius 7. Thebaid. à v. 108.

Pavorem Insinuare metus, animumque avertere veris.

Aptior, innumere monstro vocesque, manufque,

Et facies quæcumque libet. Tunc acre novabat Ingenium. Nil falsum trepidis.

Hæc pavor attonitis, variorque per agmina vultus

Indauit. Cuius ergo erit imago hæc & superscriptio? Iuriconsultorum, ait Hugo in Psalm. 70. v. 15. Non cognovi literaturam. Heu! Indocti celum rapiunt, & nos doctrinis nostris ad inferna demergimur. Maxime hoc intelligitur de doctrina Advocatorum, quæ multos retrahit, ne salventur: ipsa proprie dicitur literaturæ: literaturæ enim est congeries literarum: idest, Decretales &c. Hæc literaturæ non placet Domino; quia est negotiatoria: unde alia editio habet: Non cognovi negotiationes. Aptè: cunctas detorquent leges in utilitatem, quippe studium duntaxat in lucri negotiationem.

Quæ tam sepe dicit, ut cesset prodere forem, Perfidiam, fraudes, atque omni ex crimine lucrum.

Minimè in lucra quærent iura, sed embolia. Apud Marcum legitur: Bella & opinionones bellorum. Inter bella etiam prænotantur opinionones, quæ iuriconsulti, licet oppositæ, proclamant favere leges: equidem cum ex litigio propendat commodo, disponentes quòd cadat veritas, ut flores forgat utilitas. Opiniones inter bella proponuntur, dum illi causas defendunt: quandoquidem illorum opinionones ex pugna litigantium haudquam tendunt in legum iura, sed in legum bella. Apud Lucam: Cum austeritatis prælia & seditiones. Conveniunt Bella & Prælia: à Opinionones & Seditiones sunt etiam consona: igitur opinionones illorum pro diceptione iurium, nil aliud nisi sedicio animorum litigantium. Hinc patet Minerva illustri detestanda literaturæ ex legum turba seu copiâ: igitur

quærentes in literis iustitiæ impetrabile scutum, pro scuto inventiunt caput plenum serpentum. Non enim est armata in veritatis protectionem, sed in certamen, seditionis opinionibus, ne evanescat à certamine quæstus: quippequam ne appareat veritas, evibrat è summo lanceas.

6 Audiendus Bernardus, 2. de Considerat. cap. 10. n. 13. Fraus & circumventio & violentia prævalere super terram. Calumniatores multi, defensor rarus. Agitentur cause, sed sicut oportet namis modus, qui frequentatur, execrabilis pland, & qui non dico Boleslam, sed nec forum deceret. Miror namque quem admodum religiosa aures audire sustinent huiusmodi disputationes advocatorum, & pugnas verborum, quæ magis ad subversionem, quam ad inventionem proficiunt veritatis. Hi sunt qui docerunt linguas loqui mendacium, disertè adversus iustitiam, eruditi pro falsitate, sapientes ut faciant malum, eloquentes ut impugnent verum. Hi sunt qui instruunt, à quibus fuerant instruendi: astruunt non comperta, sed facta: struunt de proprio calumnias innocentia, destruant simplicitatem veritatis, & obstruunt iudicij vias. Hieronym. Advers. Iovinian. Legum illorum leges vocat enigmata: alludens ad illud Iuvenal. Satyr. 8. v. 49.